
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29 ноября 2019 г. № 1910 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «ФОРМИРОВАНИЕ 

СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 26 МАРТА 2018 Г. № 371 
 
 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

09 февраля 2019 г. № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к 
государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», протоколом заседания Правительства Ставропольского края от 16 
октября 2019 г. № 14, решениями Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края и предложений о внесении в них изменений», от 27 ноября 2019 года № 344 
«О внесении изменений в решение Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 21 декабря 2018 года № 210 «О бюджете 
Изобильненского городского округа Ставропольского края на 2019 год и плановый 
период 2020 и 2021 годов», постановлением администрации Изобильненского 
городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 
Изобильненского городского округа от 18 декабря 2018 г. № 1832), 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р (с изменениями, 
внесенными распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
от 21 декабря 2018 г. № 755-р), администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Формирование современной городской среды», 
утвержденную постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 26 марта 2018 г. № 371 (далее - Программа) (с 
изменениями, внесенными постановлениями администрации Изобильненского 



городского округа Ставропольского края от 29 июня 2018г. № 865, от 23 октября 
2018 г. № 1546, от 13 декабря 2018 г. № 1808, от 22 апреля 2019 г. № 670, от 25 
июня 2019 г. № 926, от 09 сентября 2019 г. № 1374, от 26 октября 2019 г. № 1669) 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы*» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы: 

прогнозируемый общий объем финансирования, 
необходимый для реализации Программы, составит 
164952,28 тыс. рублей, в том числе по годам, из них: 
средства местного бюджета, составляют: 
2018 год – 6084,22 тыс. рублей; 
2019 год – 7786,83 тыс. рублей; 
2020 год – 2261,51 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
средства федерального и краевого бюджетов: 
2018 год – 36076,29 тыс. рублей; 
2019 год – 11884,21 тыс. рублей; 
2020 год – 100859,22 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 
2018 год – 0,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей». 
 

1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте подпрограммы «Формирование 
современной городской среды»: 

1.2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
подпрограммы*» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 
финансового обеспечения 
подпрограммы: 

прогнозируемый общий объем финансирования, 
необходимый для реализации Программы, 
составит 164952,28 тыс. рублей, в том числе по 
годам, из них: 
финансирование мероприятий по благоустройству 
дворовых территорий, подлежащих 
благоустройству, указанных в приложении 5 к 
муниципальной Программе, составляет: 
средства местного бюджета: 
2018 год – 0,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 



2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
средства федерального и краевого бюджетов: 
2018 год – 0,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 
2018 год – 0,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
финансирование мероприятий по благоустройству 
общественных территорий, подлежащих 
благоустройству в 2018-2024 годах, указанных в 
приложении 6 к муниципальной Программе, 
составляет: 
средства местного бюджета: 
2018 год – 6084,22 тыс. рублей; 
2019 год – 7786,82 тыс. рублей; 
2020 год – 2261,51 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
средства федерального и краевого бюджетов: 
2018 год – 36076,29 тыс. рублей; 
2019 год – 11884,21 тыс. рублей; 
2020 год – 100859,22 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
внебюджетные источники: 
2018 год – 0,00 тыс. рублей; 
2019 год – 0,00 тыс. рублей; 
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей. 
в объемах финансирования предусмотрены 
расходы на осуществление строительного 
контроля» 

1.2.2. Раздел «Механизм реализации подпрограммы» дополнить абзацами 
следующего содержания:  



«В целях обеспечения эффективности использования средств бюджетной 
системы Российской Федерации, при выполнении работ по благоустройству 
общественных территорий с использованием средств субсидии, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, обеспечивает 
синхронизацию реализации мероприятий в рамках Программы с реализуемыми в 
Изобильненском городском округе Ставропольского края мероприятиями в рамках 
национальных проектов «Демография», «Образование», «Экология», 
«Безопасные и качественные автомобильные дороги», «Культура», «Малое и 
среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы», а также с реализуемыми в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края по другим федеральным, региональным и 
муниципальным программам и (планами) строительства (реконструкции, ремонта) 
объектов недвижимого имущества, программами по ремонту и модернизации 
инженерных сетей и иных объектов, капитальному ремонту многоквартирных 
домов, расположенных на соответствующей территории за счет бюджетных 
средств и средств  внебюджетных источников. 

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства индивидуальных 
жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения, с 
заключением по результатам инвентаризации соглашений с собственниками 
(пользователями) указанных домов (собственниками (пользователями) земельных 
участков) об их благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с 
Правилами благоустройства Изобильненского городского округа Ставропольского 
края (далее – индивидуальные жилые дома, правила благоустройства). 

На территории Изобильненского городского округа Ставропольского края 
расположены индивидуальные жилые дома, не соответствующие Правилам 
благоустройства. 

В рамках Программы осуществляются мероприятия по инвентаризации 
уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 
предоставленных для их размещения, с заключением по результатам 
инвентаризации соглашений с собственниками (пользователями) указанных 
домов (собственниками (пользователями) земельных участков) об их 
благоустройстве не позднее 2024 года в соответствии с Правилами 
благоустройства. 

По состоянию на 29 ноября 2019 года на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края расположены 23438 индивидуальных 
жилых домов, из которых проведена инвентаризация в отношении 23438 
индивидуальных жилых домов, из которых 20858 ед. признаны соответствующими 
Правилам благоустройства, 2580 ед. признаны не соответствующими Правилам 
благоустройства. Между администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и собственниками индивидуальных жилых домов нет 
заключенных соглашений о благоустройстве индивидуальных жилых домов об их 
благоустройстве за счет собственников не позднее 2024 года. 

По состоянию на 29 ноября 2019 года в рамках соглашений отсутствуют 
индивидуальные жилые дома, приведенные в соответствие с Правилами 
благоустройства. 

Мероприятия по вовлечению граждан в реализацию мероприятий по 
благоустройству общественных территорий, а также дворовых территорий. 

Для достижения цели национального проекта «Жилье и городская среда» по 
созданию механизма прямого участия граждан в формировании комфортной 
городской среды, по увеличению доли граждан, принимающих участие в решении 
вопросов развития городской среды, до 30 процентов, проводятся мероприятия 



по вовлечению граждан в реализацию мероприятий по благоустройству 
общественных территорий, а также дворовых территорий. 

В ходе проведения процедуры общественного обсуждения проекта 
Программы администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края обязана предпринимать необходимые меры для обеспечения участия в 
обсуждении не менее 26175 человек, что составляет 30 процентов от общего 
количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в Изобильненском 
городском округе Ставропольского края, а также для увеличения к 2024 году 
числа участников обсуждения до 30 процентов от общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, проживающих в Изобильненского городского округа 
Ставропольского края». 

1.3. Приложение 4 к Программе «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.4. Приложение 6 к Программе «Адресный перечень общественных 
территорий Изобильненского городского округа, на которых планируется 
благоустройство в 2018-2024 годах» изложить в новой прилагаемой редакции. 

1.5. Дополнить подпрограмму приложением 1 «Объемы и источники 
финансового обеспечения благоустройства общественных территорий 
Изобильненского городского округа Ставропольского края в рамках иных 
государственных программ Ставропольского края и муниципальных программ 
Изобильненского городского округа Ставропольского края», согласно 
приложению. 

1.6. Дополнить подпрограмму приложением 2 «Адресный перечень объектов 
недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и 
земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей, которые подлежат благоустройству за 
счет средств указанных лиц в 2018 - 2024 годах», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Бажана Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, 
первый заместитель главы 

администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края 

В.В. ФОРОСТЯНОВ 
 
 



Приложение 1 

к Подпрограмме муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 марта 2018 г. № 371 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 29 ноября 2019 г. № 1910) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЛАГОУСТРОЙСТВА ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ В РАМКАХ ИНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРОГРАММ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРОГРАММ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование программы 

Источник 
финансового 

обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Финансовое обеспечение 
благоустройства 
общественных территорий 
муниципальных образований 

 21090,86 7714,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Ставропольского края в 
рамках иных 
государственных программ 
Ставропольского края и 
муниципальных программ 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, 
всего 

  краевой бюджет 8585, 76 5158,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местных 
бюджетов 

12505,10 2555,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Государственная программа 
Ставропольского края 
«Управление финансами», 
всего 

 17345,32 7714,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 8585, 76 5158,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местных 
бюджетов 

8759,56 2555,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Муниципальная программа 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
«Формирование 
современной городской 
среды» 

 3660,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местных 
бюджетов 

3660,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Муниципальная программа 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 
«Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства» 
(проект 50/50) 

 85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  краевой бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства местных 
бюджетов 

85,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Приложение 2 

к Подпрограмме муниципальной программы 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края «Формирование современной городской среды», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 26 марта 2018 г. № 371 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 29 ноября 2019 г. № 1910) 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА (ВКЛЮЧАЯ 

ОБЪЕКТЫ НЕЗАВЕРШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА) И 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ, НАХОДЯЩИХСЯ В 

СОБСТВЕННОСТИ (ПОЛЬЗОВАНИИ) ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ 

И ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ, КОТОРЫЕ 

ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

УКАЗАННЫХ ЛИЦ В 2018 - 2024 ГОДАХ 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение) 
объекта 

Наименование юридического лица 
(индивидуального предпринимателя), в 

собственности которого находится 
объект 

1. - - 

2.   

…   

 
 



Приложение 4 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 

от 26 марта 2018 г. № 371 

 (в редакции постановления администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 29 ноября 2019 г. № 1910) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по ответственному 
исполнителю, соисполнителю 

программы, подпрограммы 
программы, основному 

мероприятию подпрограммы 
программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Программа 
«Формирование 
современной городской 
среды», всего 

 42160,51 19671,04 103120,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

6084,22 7786,83 2261,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 5654,54 540,78 100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные:        

  ответственному исполнителю 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

42160,51 19671,04 103120,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа 

6084,22 7786,83 2261,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 5654,54 540,78  100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Формирование 
современной городской 
среды», всего 

 42160,51 19671,04 103120,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

6084,22 7786,83 2261,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 5654,54 540,78  100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные:        

  ответственному исполнителю 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

42160,51 19671,04 103120,73 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа 

6084,22 7786,83 2261,51 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 5654,54 540,78 100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе следующие 
основные мероприятия 

        

2.1. Основное мероприятие: 
Формирование 

 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



современной городской 
среды в отношении 
дворовых территорий, 
всего 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные:        

  ответственному исполнителю 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2. Основное мероприятие: 
Формирование 
современной городской 
среды в отношении 
общественных 
территорий, всего 

 42160,51 5450,49 2160,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

6084,22 5450,49 2160,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 5654,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные:        

  ответственному исполнителю 
администрации 

0,00 5450,49 2160,55 0,00 0,00 0,00 0,00 



Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

  средства бюджета городского 
округа 

6084,22 5450,49 2160,55 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 5654,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

30421,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. Основное мероприятие: 
Реализация 
регионального проекта 
«Формирование 
комфортной городской 
среды, всего 

 0,00 14220,55 100960,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Изобильненского 
городского округа (далее – 
бюджет городского округа), в 
т.ч. 

0,00 2336,34 100,96 0,00 0,00 0,00 0,00 

  бюджет Ставропольского края 0,00 540,78  100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

0,00 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  в т. ч. предусмотренные:        

  ответственному исполнителю 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

0,00 14220,55 100960,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства бюджета городского 
округа 

0,00 2336,34 100960,18 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства краевого бюджета 0,00 540,78  100859,22 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства федерального 
бюджета 

0,00 11343,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Приложение 6 

к муниципальной программе 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края «Формирование современной городской среды», 

утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 26 марта 2018 г. № 371 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 29 ноября 2019 г. № 1910) 
 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА, НА КОТОРЫХ ПЛАНИРУЕТСЯ 

БЛАГОУСТРОЙСТВО В 2018-2024 ГОДАХ 
 
 

№ 
п/п 

Адрес (местоположение) и 
наименование 

общественной территории 

Наименование государственной программы 
Ставропольского края, муниципальной 
Программы, за счет средств которой 

осуществлено/планируется благоустройство 
общественных территорий 

1 2 3 

2018 год 

1. Город Изобильный, 
бульвар Семыкина от 
площади ДК до площади 
Ленина 

государственная программа 
Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды» 

2. Город Изобильный, фонтан 
возле универмага по ул. 
Ленина 

муниципальная программа 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды» 

3. Город Изобильный, 
площадь ДК по ул. Красной 

муниципальная программа 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды» 

4. Поселок Солнечнодольск, 
обустройство зоны отдыха 
ул. Набережной 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

5. Станица Баклановская, 
земельный участок под 
детскую спортивную 
площадку по ул. 
Егорлыкской 

муниципальная программа 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие жилищно- 
коммунального хозяйства» 



6. Село Московское, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. Ленина 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

7. Поселок Рыздвяный, 
детская спортивная 
площадка (скейт-парк с 
детской площадкой) по ул. 
Южной 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

8. Станица Новотроицкая, 
сквер по ул. Первомайской 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

9. Хутор Спорный, парк по ул. 
Мира 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

2019 год 

10. Поселок Солнечнодольск, 
нижняя часть б-ра 
Солнечного 

государственная программа 
Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды» 

11. Село Московское, детская 
спортивная площадка по 
ул. Ленина 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

12. Поселок Новоизобильный, 
спортивная площадка по 
ул. Школьной 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

13. Станица Староизобильная, 
территория места 
захоронения (кладбище) 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

14. Хутор Спорный, парк по ул. 
Мира 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

2020 год 

15. Город Изобильный, парк 
культуры и отдыха 

государственная программа 
Ставропольского края «Формирование 
современной городской среды» 

16. Станица Каменнобродская, 
благоустройство 
территории парковой зоны 
по ул. Ленина 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

17. Поселок Передовой, парк 
по ул. Молодежной 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

18. Хутор Спорный, парк по ул. 
Мира 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

19. Станица Новотроицкая, 
парк по ул. Первомайской 

государственная программа 
Ставропольского края «Управление 
финансами» 

2021-2024 годы 

20. Город Изобильный, 
привокзальная площадь 

- 



21. Село Московское, детская 
спортивная площадка по 
ул. Ленина 

- 

22. Село Птичье, парковая 
зона по ул. К.Маркса 

- 

23. Село Тищенское, парковая 
зона по ул. Мира 

- 

24. Село Подлужное, 
центральная площадь 

- 

25. Поселок Новоизобильный, 
земельный участок 
спортивная площадка 
(футбольное поле) по ул. 
Школьной 

- 

26. Село Птичье, стадион по 
ул. Комарова 

- 

27. Станица Староизобильная, 
территория за зданием 
МКУ "Староизобильненский 
сельский дом культуры" 
(парковая зона) по Мира 

- 

28. Поселок Рыздвяный, 
велостадион по ул. 
Железнодорожной 

- 

29. Село Московское, сквер ул. 
Мира 

- 

30. Станица Баклановская, 
пешеходная дорожка по ул. 
Красной 

- 

31. Поселок Рыздвяный, сквер 
по ул. Пушкина 

- 

32. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. 
Железнодорожной (от ул. 
Южной до ул. Северной) 

- 

33. Станица Каменобродская, 
территория пешеходной 
дорожки по ул. Мира к ДК 
по ул. Мира 

- 

34. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. Новой 

- 

35. Поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка вдоль 
трассы Изобильный - 
Птичье 

- 

36. Станица Каменобродская, 
территория пешеходной 
дорожки по ул. Шилкина 

- 



37. Станица Староизобильная, 
площадь по ул. Мира  

- 

38. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по улице Южной 
(правая сторона) от здания 
ПХГ до магазина «Женева» 

- 

39. Станица Каменнобродская, 
детская игровая площадка 
по ул. Мира (около здания 
администрации) 

- 

40. Станица Филимоновская, 
территория вокруг здания 
МКОУ "Филлимоновский 
сельский дом культуры" по 
ул. Пушкина 9 

- 

41. Поселок Солнечнодольск, 
ремонт площади ДК 
"Современник" 

- 

42. Поселок Рыздвяный, 
памятник «Поклонный 
крест» по ул. Южной 

- 

43. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. Южной 
(левая сторона) от 
автокассы до ул. Западной 

- 

44. Станица Баклановская, 
детская спортивная 
игровая площадка по ул. 
Красной 

- 

45. Поселок Солнечнодольск, 
обустройство площади 
автостанции и озеленение 
въезда в поселок (круг) 

- 

46. Станица Баклановская, 
проезд Полевой 

- 

47. Поселок Солнечнодольск, 
ремонт б-ра Школьного 

- 

48. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. Мичурина 

- 

49. Хутор Спорный, 
спортивная площадка по 
ул. Мира 

- 

50. Поселок Солнечнодольск, 
обустройство территории 
мемориала "Славы" 

- 

51. Поселок Новоизобильный, 
детская площадка по ул. 
Школьной 

- 



52. Станица Баклановская, 
территория вокруг зданиям 
МКУ "Баклановский 
сельский дом культуры" по 
ул. Красной 

- 

53. Село Московское, детская 
спортивная площадка по 
ул. Калинина 

- 

54. Поселок Левоегорлыкский, 
детская игровая площадка 
по ул. Советской 

- 

55. Село Московское, детская 
спортивная площадка по 
ул. Ленина 

- 

56. Поселок Солнечнодольск, 
обустройство сквера по ул. 
Энергетиков 

- 

57. Станица Филимоновская, 
детская игровая площадка 
по ул. Мира 

- 

58. Поселок Рыздвяный, 
общественная территория 
(тротуар) по ул. Восточной 

- 

59. Село Московское, детская 
спортивная площадка по 
ул. Горького 

- 

60. Поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка по ул. 
Школьной 

- 

61. Поселок Новоизобильный, 
пешеходная дорожка ул. 
Первомайской 

- 

62. Хутор Спорный, сквер 
"Памяти" по ул. Мира 

- 

 


